

Reconstructia strazii cu inceputul de la drumul regional G82.1, acces spre Zona Economica Libera Strasenii cu L=0,85 km, Reconstructia drumului

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	14,06	57,66	810,700
2.	7111020030200	Miner	h-om	534,6192	57,66	30 826,143
3.	7123010010200	Betonist	h-om	4 684,87	57,66	270 129,604
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	243,50	57,66	14 040,210
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,38	57,66	367,871
6.	7129020012800	Pavator	h-om	8 669,172	57,66	499 864,457
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	138,7964	57,66	8 003,000
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	383,19	57,66	22 094,735
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	54,40	57,66	3 136,704
10.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	423,15	57,66	24 398,829
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,135	57,66	1 045,664
12.	7422090100200	Corhonitor	h-om	18,81	57,66	1 084,585
13.	8141260100100	Fasonator	h-om	45,03	57,66	2 596,430
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 708,7516	57,66	156 186,617
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	232,74	57,66	13 419,788
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5 129,352	57,66	295 758,436
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 667,034	57,66	153 781,180
		Total manopera				1 497 544,96

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	83,6076	130,00	10 868,988
2.	1212121212121	Apa	m3	571,1618	22,50	12 851,140
3.	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	300,3639	20,00	6 007,280
4.	123598265448897	Beton B15	m3	-46,19	900,00	
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	644,5514	260,00	167 583,364
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	304,0401	240,00	72 969,624
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	3 870,4835	240,00	928 916,040
8.	1411122201752	Piatra sparta fr. 5-20 mm	m3	101,9476	260,00	26 506,376
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	89,70	250,00	22 425,000
10.	1421102200467	Balast	m3	3 347,558	250,00	836 889,500
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	198,8214	200,00	39 764,260

12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,0892	200,00	6 817,840
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	22,41	200,00	4 482,000
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	378,7878	200,00	75 757,560
15.	1711317323525	Geotextil	m2	9 448,00	40,00	377 920,000
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,4907	4 200,00	6 260,940
17.	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	19,48	60,00	1 168,800
18.	2320156200901	Motorina	kg	1 567,116	13,50	21 156,066
19.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	73,1321	35,00	2 559,620
20.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,973	9 500,00	9 243,500
21.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1 123,0998	9,50	10 669,448
22.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	147,095	50,00	7 354,750
23.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	70,525	35,00	2 468,375
24.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	22,971	50,00	1 148,550
25.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	29,00	800,00	23 200,000
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8 613,72	1,40	12 059,208
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	7 171,20	1,40	10 039,680
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	581,76	1,40	814,464
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	69 527,22	1,40	97 338,108
30.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	4 549,23	132,00	600 498,360
31.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	16,3216	122,50	1 999,396
32.	2663102100000	Beton	m3	1,30	1 065,00	1 384,500
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) B25	m3	1 867,6084	1 065,00	1 989 002,840
34.	266310210000220	Beton B20	m3	41,0958	960,00	39 451,968
35.	266310210000225	Beton B15	m3	184,509	920,00	169 748,280
36.	2666122800283	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	57,285	115,00	6 587,775
37.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x30x15	m	226,125	112,00	25 326,000
38.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 18	m	1 678,35	130,00	218 185,500
39.	26661228002878	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	25,125	115,00	2 889,375
40.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1 669,305	61,50	102 662,258
41.	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	1,0135	3 000,00	3 040,500
42.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	1,2149	4 000,00	4 859,600
43.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	15,743	200,00	3 148,600
44.	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	1 201,4556	40,00	48 058,224
45.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	1 053,4762	30,00	31 604,286
46.	2682132601130	Polietilena dubla	m2	9 309,30	6,00	55 855,800
47.	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	9,74	15,00	146,100
48.	2710602000107	Armatura AIII d-25 mm	kg	695,436	12,00	8 345,232
49.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	12,6925	30,00	380,775
50.	2734112005823	Sirma trasa net bet. arm.stnb D = 5 mm	kg	167,528	15,00	2 512,920
51.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	13,00	420,00	5 460,000
52.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	472,40	30,00	14 172,000
53.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	58,00	1,20	69,600
54.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	116,00	1,20	139,200

55.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	58,00	0,50	29,000
56.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,16	0,00	0,000
57.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,58	0,00	0,000
58.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	116,00	0,50	58,000
59.	2875274200000	Capac cu rama	buc	16,16	850,00	13 736,000
60.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	89,64	200,00	17 928,000
61.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1216	950,00	115,520
62.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2 010,7283	22,50	45 241,387
63.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	17,4106	22,50	391,738
64.	4100126202818	Apa	m3	16,36	22,50	368,100
65.	material	mastic bituminos	kg	388,00	10,00	3 880,000
66.	material 2	fibre metalice 25 kg la m3	kg	44 010,00	20,00	880 200,000
67.	material II	Armatura AIII d-25 mm	kg	1 180,50	12,00	14 166,000
68.	pretul firmei	polistiren extrudat	kg	58,40	80,00	4 672,000
		Total materiale de construcții				7 069 984,31

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	2,015	280,00	564,200
2.	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	68,712	180,00	12 368,160
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	33,90	54,50	1 847,550
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	34,356	280,00	9 619,680
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	46,7422	65,32	3 053,387
6.	2922140007000	Macara	h-ut	18,4896	250,00	4 622,425
7.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	2,92	200,00	584,000
8.	2940340004200	Mășină de trasat benzi marcată motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	9,672	235,00	2 272,920
9.	2940420007200	Freză cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	628,8765	750,00	471 657,375
10.	2940520007685	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive (RCC-130H STOW)	h-ut	22,776	155,00	3 530,280
11.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	373,5614	420,00	156 895,746
12.	2952240000000	Longrină metalică de 3 m lungime	h-ut	8 256,276	20,00	165 125,520
13.	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	822,9167	350,00	288 020,880
14.	2952240004019	Placă vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	237,654	120,00	28 518,480
15.	2952240004105	Compactator 5-6 t	h-ut	23,2286	250,00	5 807,150
16.	2952240004118	Compactator 18 t	h-ut	74,9085	350,00	26 217,975
17.	2952240004125	Compactator 25 t	h-ut	43,1027	350,00	15 085,945
18.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	90,045	250,00	22 511,250
19.	2952260003510	Excavator pe șenile 0.71- 1.25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de sonetă	h-ut	0,2988	250,00	74,700
20.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	161,9109	220,00	35 620,398
21.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	39,497	80,00	3 159,760
22.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	57,6639	280,00	16 145,892
23.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	350,7644	280,00	98 214,032
24.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	95,4994	30,00	2 864,982
25.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	54,9631	25,00	1 374,078
26.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt până la 600 l	h-ut	20,688	50,00	1 034,400
27.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	719,68	85,00	61 172,800
28.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,92	50,00	296,000
29.	2952500005600	Tractor pe șenile pt. alte tipuri de constr. (cu	h-ut	43,1027	220,00	9 482,594

		exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
30.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	39,497	250,00	9 874,250
31.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,1951	350,00	418,285
32.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	3,458	22,50	77,805
33.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,1951	30,00	35,853
34.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	628,8765	300,00	188 662,950
35.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	797,9482	420,00	335 138,202
36.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1 496,3218	250,00	374 080,425
		Total utilaje de constructii				2 356 030,33

Cheltuieli directe	lei	10 923 559,60
Asigurari sociale	22,50 %	336 947,61
Total	100,00 +	11 260 507,21
Cheltuieli de regie	13,00 %	1 463 865,94
Total	100,00 +	12 724 373,15
Beneficiu de deviz	5,00 %	636 218,66
Total	100,00 +	13 360 591,81
TVA	20,00 %	2 672 118,36

Total deviz: 16 032 710,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)